
27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 41 
 
 

 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

USNESENÍ 
 

z 27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15. května 2024 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt,  
Mgr. David Čížek  
 
Omluvena: 
Mgr. Zuzana Vöröšová 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Podmínky pro vypořádání nákladů vynaložených nájemcem 
při úpravách bytu ve vlastnictví statutárního města Brna 

dodatečně
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

4. Plnění rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí roku 2024 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4a Rozpočtové opatření č. 6 mimo 
pořad 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování  písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice – zahrada   písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Dohoda o ukončení pronájmu, Záměr pronajmout pozemek 
p. č. 9149/10 k. ú. Židenice   

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 41 
 
 

10. Pronájem pozemku p. č. 9479 v k. ú. Židenice – předzahrádka písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Pronájem pozemku p. č. 7108/7 v k. ú. Židenice – pozemek 
pod chatou  

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11a Vyjádření ke stavbě „Brno, Čejkovická, přel. sm. VN 1239 do 
T1633“ 

mimo 
pořad 

Ing. Květoslav 
Pekárek  

11b Vyjádření k žádosti o pronájem části pozemku p.č. 9367 
v k.ú. Židenice  

mimo 
pořad 

Ing. Květoslav 
Pekárek  

12. Plnění úkolů 
 

písemně  

13. Změna úplaty v mateřských školách a školní družině v MČ 
Brno-Vinohrady 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

14. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský 
výcvikový kurz 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

15. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ MČ Brno-Vinohrady k 31. 3. 
2024 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

16. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum m. č. Brno-Vinohrady k 31. 
3. 2024  

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2., Nájemce – H. S., Pálavské nám. , 628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

18. Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem bytu v majetku 
statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady (2. 
část) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Aktualizovaný seznam žadatelů o pronájem bytů v majetku 
statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Dohoda o vyklizení bytu 
H. J. – uživatel bytu č. v domě Pálavské náměstí, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Formulář – Prohlášení žadatele 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Aktualizace: Pravidla pro pronájem bytů v majetku 
statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

23. Nájem nebytových prostor v domě Prušánecká 13 
(nevytápěný prostor se samostatným vstupem ze zadní 
strany domu – bývalá kočárkárna + část zadního vstupu, 
celková plocha 24,7 m2) – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

24. VZMR - Rekonstrukce bytů č.24 a byt č.59, Bzenecká 13, Brno 
– výzva k podání nabídky 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 41 
 
 

25. VZMR - Rekonstrukce bytu č. 3, Vlčnovská 7, Brno – výzva 
k podání nabídky 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

26. Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č. 57, 
Mikulovská 4, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

27. Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č. 7, 
Pálavské nám. 6, Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

28. Žádost o úpravu znění dodatku nájemní smlouvy, „pasáž 
kouření“, J. Š., byt č. , Pálavské nám. , Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

29. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.43, 
Valtická 15, Brno mezi Statutárním městem Brnem městskou 
částí Brno-Vinohrady a zhotovitelem  společností HOLÍK stav, 
s.r.o., IČ: 28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

30. Plnění plánu nákladů a výnosů Správy domů k 31. 3. 2024 písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

30a Souhlas s instalací plošiny- pro nájemce: P. K., Prušánecká, 
628 00  Brno  

mimo 
pořad 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

31. Nájemné – pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na 
školní rok 2024/2025 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2024/2025 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. VZMR – Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro 
výměnu ZTI a specifikaci řešení podhledů v objektu Bzenecká 
23- výzva k podání nabídky  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Rezignace člena komise pro školství, mládež a sport  
 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Změna organizační struktury. Zřízení funkčního místa 
„bytový úsek“. Převod funkčního místa „stavební úřad“ na 
Magistrát města Brna  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 
 

36. Rozprava   

37. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 41 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Podmínky pro vypořádání nákladů vynaložených nájemcem 
při úpravách bytu ve vlastnictví statutárního města Brna 
Bod stažen 

dodatečně
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

4. Plnění rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí roku 2024 
USNESENÍ č.851/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4a Rozpočtové opatření č. 6 
USNESENÍ č.852/24/9 – v příloze 

mimo 
pořad 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů 
USNESENÍ č.853/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného 
parkování 
USNESENÍ č.854/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č.855/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice – zahrada   

USNESENÍ č.856/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Dohoda o ukončení pronájmu, Záměr pronajmout pozemek 
p. č. 9149/10 k. ú. Židenice   
USNESENÍ č.857/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Pronájem pozemku p. č. 9479 v k. ú. Židenice – předzahrádka 
USNESENÍ č.858/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Pronájem pozemku p. č. 7108/7 v k. ú. Židenice – pozemek 
pod chatou 
USNESENÍ č.859/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11a Vyjádření ke stavbě „Brno, Čejkovická, přel. sm. VN 1239 do 
T1633“ 
USNESENÍ č.860/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek  

11b Vyjádření k žádosti o pronájem části pozemku p.č. 9367 
v k.ú. Židenice  
USNESENÍ č.861/24/9 – v příloze 

mimo 
pořad 

Ing. Květoslav 
Pekárek  

12. Plnění úkolů písemně  

13. Změna úplaty v mateřských školách a školní družině v MČ 
Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.862/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 41 
 
 

14. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský 
výcvikový kurz 
USNESENÍ č.863/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

15. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ MČ Brno-Vinohrady k 31. 3. 
2024 
USNESENÍ č.864/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

16. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum m. č. Brno-Vinohrady  
k 31. 3. 2024 
USNESENÍ č.865/24/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Mrkvová 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2., Nájemce – H. S., Pálavské nám., 628 00 Brno 
USNESENÍ č.866/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

18. Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem bytu v majetku 
statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady (2. 
část) 
USNESENÍ č.867/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

19. Aktualizovaný seznam žadatelů o pronájem bytů v majetku 
statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.868/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

20. Dohoda o vyklizení bytu 
H. J. – uživatel bytu č. v domě Pálavské náměstí, Brno 
USNESENÍ č.869/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

21. Formulář – Prohlášení žadatele 
USNESENÍ č.870/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

22. Aktualizace: Pravidla pro pronájem bytů v majetku 
statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.871/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

23. Nájem nebytových prostor v domě Prušánecká 13 
(nevytápěný prostor se samostatným vstupem ze zadní 
strany domu – bývalá kočárkárna + část zadního vstupu, 
celková plocha 24,7 m2) – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č.872/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

24. VZMR - Rekonstrukce bytů č.24 a byt č.59, Bzenecká 13, Brno 
– výzva k podání nabídky 
USNESENÍ č.873/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

25. VZMR - Rekonstrukce bytu č. 3, Vlčnovská 7, Brno – výzva 
k podání nabídky 
USNESENÍ č.874/24/9 – v příloze 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 41 
 
 

26. Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č. 57, 
Mikulovská 4, Brno 
USNESENÍ č.875/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

27. Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č. 7, 
Pálavské nám. 6, Brno 
USNESENÍ č.876/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

28. Žádost o úpravu znění dodatku nájemní smlouvy, „pasáž 
kouření“, Jana Šimková, byt č. 6, Pálavské nám. 8, Brno 
USNESENÍ č.877/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

29. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.43, 
Valtická 15, Brno mezi Statutárním městem Brnem městskou 
částí Brno-Vinohrady a zhotovitelem  společností HOLÍK stav, 
s.r.o., IČ: 28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny 
USNESENÍ č.878/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

30. Plnění plánu nákladů a výnosů Správy domů k 31. 3. 2024 
USNESENÍ č.879/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

30a Souhlas s instalací plošiny- pro nájemce: P. K., Prušánecká, 
628 00  Brno  
USNESENÍ č.880/24/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

31. Nájemné – pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na 
školní rok 2024/2025 
USNESENÍ č.881/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

32. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2024/2025 
USNESENÍ č.882/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

33. VZMR – Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro 
výměnu ZTI a specifikaci řešení podhledů v objektu Bzenecká 
23- výzva k podání nabídky  
USNESENÍ č.883/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34. Rezignace člena komise pro školství, mládež a sport  

USNESENÍ č.884/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Změna organizační struktury. Zřízení funkčního místa 
„bytový úsek“. Převod funkčního místa „stavební úřad“ na 
Magistrát města Brna  
USNESENÍ č.885/24/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

 

36. Rozprava   

37. Závěr   

 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 41 
 
 

USNESENÍ č.851/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 4- Plnění rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí roku 2024 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

vzít na vědomí 

 

plnění rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady ke 31. 3. 2024 podle předloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 41 
 
 

USNESENÍ č.852/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 4- Rozpočtové opatření č. 6 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

 

Rozpočtové opatření č. 6: 

                                    

Příjmy: zvýšení 

pol. 4111 - neinvestiční přijatý transfer z MF ČR (VPS)    ÚZ 98348     340 000,- Kč 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 6117 – volby do Evropského parlamentu                           ÚZ 98348     340 000,- Kč             
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru                                                     5 000,-     

pol. 5019 – ostatní platy                                                                                                       5 000,-          

pol. 5021 – ostatní osobní výdaje                                                                                   268 000,- 

pol. 5031 – povinné pojistné na sociální zabezpečení                                                    4 000,- 

pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                        2 000,- 

pol. 5139 – nákup materiálu j. n.                                                                                     15 000,- 

pol. 5156 – pohonné hmoty a maziva                                                                              5 000,- 

pol. 5161 – poštovní služby                                                                                                2 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                                 12 000,-         

pol. 5175 – pohoštění                                                                                                        22 000,-  

 

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 164/2024/a ze dne 15. 5. 2024 neinvestiční transfer 
z Všeobecné pokladní správy na zajištění přípravy konání voleb do Evropského parlamentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 41 
 
 

USNESENÍ č.853/24/9 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 
K bodu 5- Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých 
rostlinných materiálů 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

souhlasit 

 
s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují podmínky pro spalování 
suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně bez změn ve stávajících podmínkách 
na území městské části Brno-Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 41 
 
 

USNESENÍ č.854/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 6- Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Pálavské náměstí, na parkovišti VYHLÍDKA, pro žadatele: 

 

J. L., Bzenecká, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 41 
 
 

USNESENÍ č.855/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 7- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici Blatnická 
před bytovým domem č. or. pro žadatele:  

 
A. N., nar.:, Fryčajova, 614 00 Brno 
 
 
souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici Valtická 
před bytovým domem č. or. pro žadatele:  

 
J. P., nar.:, Valtická, 628 00 Brno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 41 
 
 

USNESENÍ č.856/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 8- Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú. Židenice – zahrada   
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

uzavření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 379 m2 

s panem M. R. a paní V. R., oba bytem Valtická, Brno, dle přiloženého materiálu    

                                 

ukládá 
 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření pachtovní smlouvy 

− termín: 24.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 41 
 
 

USNESENÍ č.857/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 9- Dohoda o ukončení pronájmu, Záměr pronajmout pozemek p. č. 9149/10 k. ú. 
Židenice   

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

schvaluje 
 
dohodu o ukončení pronájmu pozemku p. č. 9149/10 k. ú. Židenice o výměře 24 m2, užívaného 
na základě nájemní smlouvy ze dne 05.12.1997, uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Vinohrady, na straně jedné, a panem J. Š., Markéty Kuncové, Brno a paní 
V. Š., Bzenecká na straně druhé, a to ke dni 30.06.2024 podle přiloženého materiálu. 
 
 

schvaluje 
 

zveřejnění záměru – pronájmu pozemku p. č. 9149/10 v k. ú. Židenice o výměře 24 m2 podle 
předloženého materiálu 
 
 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dohody a zajistit zveřejnění záměru                                                                       

− termín: 24.05.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 41 
 
 

USNESENÍ č.858/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 10- Pronájem pozemku p. č. 9479 v k. ú. Židenice – předzahrádka 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 9479 v k. ú. Židenice o výměře 30 m2 s panem V. Š., 
bytem Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu                                    

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nové pachtovní smlouvy 

− termín: 24.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 41 
 
 

USNESENÍ č.859/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 11- Pronájem pozemku p. č. 7108/7 v k. ú. Židenice – pozemek pod chatou 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 7108/7 v k. ú. Židenice o výměře 14 m2 s panem M. 
R. a paní V. R., oba bytem Valtická, Brno, dle přiloženého materiálu                                    

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 24.05.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 41 
 
 

USNESENÍ č.860/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 11a- Vyjádření ke stavbě „Brno, Čejkovická, přel. sm. VN 1239 do T1633“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

doporučuje   

 

Mgr. Jitce Ivičičové, starostce, vydat s o u h l a s n é vyjádření k záměru stavby „Brno, 
Čejkovická, přel. sm. VN 1239 do T1633“ podle dokumentace ELING CZ s.r.o., zak. č. 02-2020 
 

souhlasí    

- za vlastníka pozemku p. č. 7966/10 v k. ú. Židenice 

- za správce pozemku p. č. 7747/31 v k. ú. Židenice 

s jejich dotčením v souvislosti se stavbou „Brno, Čejkovická, přel. sm. VN 1239 do T1633“ a 
se zřízením služebnosti k těmto pozemkům za podmínky uvedení pozemku p. č. 7747/31 v k. 
ú. Židenice do původního stavu, na základě dohody o kauci, uzavřené se zhotovitelem před 
zahájením prací 
 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

- zajistit seznámení žadatele s usnesením RMČ    
- termín: 25.5.2024                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 41 
 
 

USNESENÍ č.861/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 11b- Vyjádření k žádosti o pronájem části pozemku 9.č. 9367 v k.ú. Židenice  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

neschvaluje 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 9367 v k. ú. Židenice pro provozování 
mobilní kavárny podle předloženého materiálu 
 

nesouhlasí 

s provedením přípojek energií na pozemek p. č. 9367 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

- zajistit seznámení žadatele s usnesením RMČ    

- termín: 25.5.2024                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 41 
 
 

USNESENÍ č.862/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 13- Změna úplaty v mateřských školách a školní družině v MČ Brno-Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 
úplatu za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2024 v Mateřské škole Bořetická 7, Brno, příspěvková 
organizace; Mateřské škole Sněhurka Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace; Mateřské 
škole Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace a Mateřské škole Velkopavlovická 15, Brno, 
příspěvková organizace ve výši 950,00 Kč za dítě a měsíc  
 
úplatu za zájmové vzdělávání ve školní družině Základní škola, Brno, Mutěnická 23, 
příspěvková organizace ve výši 300,00 Kč za dítě a měsíc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 41 
 
 

USNESENÍ č.863/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 14- Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský výcvikový kurz 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

poskytnutí daru zákonným zástupcům žáků ZŠ Mutěnická, kteří se zúčastnili školního 
lyžařského výcvikového kurzu ve školním roce 2023/2024 ve výši 1.500,- Kč na žáka:  

 

A. J., A. J., B. A., B. V., B. E., B. M., B. J., Č. N., D. J., F. N., H. M., H. T., H. M., J. A., K. A., K. N., L. 
L., L. S., M. K., M. O., N. D., O. M., O. E., O. M., P.T., P. K., P. A., R. N., Ř. J., S. I., S. J., S. E., S. J., 
S. J., S. S., S. A., Š. K., Š. D., Š. A., V. S., V. T., V. K., W. E., Ž. M. 
 

dle přiložené vzorové darovací smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 41 
 
 

USNESENÍ č.864/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 15- Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ MČ Brno-Vinohrady k 31. 3. 2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 2024: 

  

- Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola SNĚHURKA Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 41 
 
 

USNESENÍ č.865/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 
K bodu 16- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 2024 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohrady, příspěvková organizace k 31. 3. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 41 
 
 

USNESENÍ č.866/24/9 
27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 
K bodu 17- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 2., Nájemce – H.S., 
Pálavské nám. , 628 00 Brno 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H. S. na užívání bytu č.  (2+0) v domě 
Pálavské nám., Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností 
od 01.06.2024 do 31.05.2034. 
 

• předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 18.05.2020 o nájmu bytu č.  (4+1) v 
domě  (2+0) v domě Pálavské nám. , Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Vinohrady a paní H. S., a to za nájemné 109 Kč/m2/měsíc. 

 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 41 
 
 

USNESENÍ č.867/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 18- Vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem bytu v majetku statutárního města 
Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady (2. část) 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
 
 
 

• Vyřazení žadatelů dle přiloženého seznamu 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit zaslání sdělení o vyřazení ze seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ 
Brno-Vinohrady 

− termín: 31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 41 
 
 

USNESENÍ č.868/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 19- Aktualizovaný seznam žadatelů o pronájem bytů v majetku statutárního města 
Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady 
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

 

schvaluje 
 
 
 
 

seznam žadatelů o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady  
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Vinohrady. 

− termín: 31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 41 
 
 

USNESENÍ č.869/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 20- Dohoda o vyklizení bytu 

H. J. – uživatel bytu č. v domě Pálavské náměstí , Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
Dohodu o vyklizení bytu – H. J. – uživatel bytu č.  v domě Pálavské náměstí, Brno. Termín 
vyklizení bytu je stanoven na 30.08.2024. 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o vyklizení bytu. 

− termín: 31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 41 
 
 

USNESENÍ č.870/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 21- Formulář – Prohlášení žadatele 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
 
 
 

• Formulář – Prohlášení žadatele. 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění formuláře na webových stránkách MČ Brno-Vinohrady. 

− termín: 31.05.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 41 
 
 

USNESENÍ č.871/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 22- Aktualizace: Pravidla pro pronájem bytů v majetku statutárního města Brna 
svěřených MČ Brno-Vinohrady 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 
 
 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 
 
 schválit  
 
 

Pravidla pro pronájem bytů v majetku statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 41 
 
 

USNESENÍ č.872/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 115.5.2024 

K bodu 23- Nájem nebytových prostor v domě Prušánecká 13 (nevytápěný prostor se 
samostatným vstupem ze zadní strany domu – bývalá kočárkárna + část zadního vstupu, 
celková plocha 24,7 m2) – zveřejnění záměru 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, v domě Prušánecká 13 (nevytápěný 
prostor se samostatným vstupem ze zadní strany domu – bývalá kočárkárna + část zadního 
vstupu, celková plocha 24,7 m2) za nájemné 876,58 Kč /m2/rok + služby. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín:  31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 41 
 
 

USNESENÍ č.873/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 24- VZMR - Rekonstrukce bytů č.24 a byt č.59, Bzenecká 13, Brno – výzva k podání 
nabídky 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytů č.24 a byt č.59, Bzenecká 13, Brno“ podle předloženého materiálu 
 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 
Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01, IČ:  09001166  
BSAI s.r.o., Gajdošova 102, 615 00 Brno, IČ: 03193594 
Bedřich Toman, Tererova 1, 612 00 Brno, IČ: 44144229 
HOLÍK stav, s.r.o., Březina 111, 679 05  Křtiny, IČ 28344804 
 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Jiří Pustina 
Jan Šlof 
Ing. Mgr. Martin Hynšt 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 

− termín: 5.6.2024 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 41 
 
 

USNESENÍ č.874/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 25- VZMR - Rekonstrukce bytu č. 3, Vlčnovská 7, Brno – výzva k podání nabídky 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
Text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce 
bytu č.3, Vlčnovská 7, Brno“ podle předloženého materiálu 
 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 
Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, 685 01, IČ: 09001166  
BSAI s.r.o., Gajdošova 102, 615 00 Brno, IČ: 03193594 
Bedřich Toman, Tererova 1, 612 00 Brno, IČ: 44144229 
HOLÍK stav, s.r.o., Březina 111, 679 05  Křtiny, IČ 28344804 
 
Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Jiří Pustina 
Jan Šlof 
Ing. Mgr. Martin Hynšt 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 

− termín: 5.6.2024 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 41 
 
 

USNESENÍ č.875/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 26- Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č. 57, Mikulovská 4, Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

přiděluje 

 

zakázku pod názvem „Rekonstrukce bytu č.57, Mikulovská 4, Brno“ společnosti Roman Vlaha, 
Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166 za celkovou cenu 391.512,34- Kč bez DPH. 

 

 

schvaluje 

 

smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č.57, Mikulovská 4, Brno“ se společností Roman 
Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166. 

 
 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společností Roman Vlaha, Vyškovská 959, 
Bučovice, IČ 090 01 166 

 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářová, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno-Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 02.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 41 
 
 

USNESENÍ č.876/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 27- Výběr zhotovitele akce: VZMR - Rekonstrukce bytu č. 7, Pálavské nám. 6, Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

přiděluje  

 

zakázku pod názvem „Rekonstrukce bytu č.7, Pálavské nám. 6, Brno“ společnosti “ společnosti 
Roman Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166 za celkovou cenu 386.711,42 Kč bez 
DPH 

 

schvaluje  

 

smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č.7, Pálavské nám. 6, Brno“ se společností Roman 
Vlaha, Vyškovská 959, Bučovice, IČ 090 01 166 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy o dílo se společností Roman Vlaha, Vyškovská 959, 
Bučovice, IČ 090 01 166 

 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářová, Ph.D. vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit s usnesením Rady m. č. Brno – Vinohrady účastníky VZMR 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo  

− termín: 02.06.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 41 
 
 

USNESENÍ č.877/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 
K bodu 28- Žádost o úpravu znění dodatku nájemní smlouvy, „pasáž kouření“, J. Š., byt č. , 
Pálavské nám. , Brno 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

paní J. Š., byt č., Pálavské nám , Brno upravené znění dodatku k nájemní smlouvě ze dne 
20.4.2009 
 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− odpovědět žadatelce 

− termín: 3.6.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 41 
 
 

USNESENÍ č.878/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 
K bodu 29 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.43, Valtická 15, Brno mezi 
Statutárním městem Brnem městskou částí Brno-Vinohrady a zhotovitelem společností 
HOLÍK stav, s.r.o., IČ: 28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekonstrukci bytu č.43, Valtická 17, Brno ze dne 18.03.2024 
uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady a zhotovitelem 
společností HOLÍK stav, s.r.o., IČ: 28344804, Březina 111, 679 05 Křtiny. 
 
 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem Dodatku č. 1 

− termín: bez prodlení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 41 
 
 

USNESENÍ č.879/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 30- Plnění plánu nákladů a výnosů Správy domů k 31. 3. 2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje  
 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 

 

vzít na vědomí 
 
Plnění plánu nákladů a výnosů Správy domů m.č. Brno – Vinohrady k 31.3.2024 dle 
přiloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 41 
 
 

USNESENÍ č.880/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 30a- Souhlas s instalací plošiny- pro nájemce: P. K., Prušánecká, 628 00  Brno   

   Brno  

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

souhlasí 
 
s instalací plošiny pro imobilního nájemce pana P. K., Prušánecká, Brno 
 

 

ukládá 

Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− sdělit žadateli usnesení RMČ 

− termín: 31.5.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 41 
 
 

USNESENÍ č.881/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 31- Nájemné – pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/2025  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
Cenu za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/2025 ve výši: 
 
Dospělí : 450,- Kč /hodina, děti a studenti: 338,- Kč Kč/hodina 
 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele                              

− termín: 20.5.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 41 
 
 

USNESENÍ č.882/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 32- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/2025  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 

 

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/2025 těmto zájemcům:  

  

1. Lužánky, středisko volného času, Lidická 50, Louka Bzenecká 23 – kroužky děti    
    Počet hodin týdně: 37 hodin pondělí – pátek od 30.9.2024 – 30.5.2025 
  

− pondělí 16,00-18,00  hod., 19,00–21,00 hod. a 16,00-19,30 hod.   

− úterý     14,00-19,00 hod. a 15,00-19,30 hod.  

− středa    15,00-18,00 hod. a 17,00-20,00 hod.  

− čtvrtek   15,00-18,00 hod. a 16,00-19,30 hod.   

− pátek     15,30–17,00 hod. a 15,30-18,00 hod. 
 
2. Asociace Český Gymnathlon, z.s. – sportovní program pro děti 
Počet hodin týdně: 2 /středa 15,00-17,00 hod., 11.9.2024 - 28.5.2025 
 
3. Sportovní klub Sígrs z.s., Polanka 646 , Bílovice nad Svitavou, - děti a mládež 
Počet hodin týdně: 2 / Pátek od 18,00-20,00 hodin, od 27.9.2024 - 10.5.2025  
Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 

 
Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2024/25 schválená na 27. 
schůzi Rady městské části Brno Vinohrady konané dne 15.5.2024.  
Dospělí : 450,- Kč /hodina, děti a studenti: 338,- Kč/hodina 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 20.5.2024 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 41 
 
 

USNESENÍ č.883/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 33- VZMR – Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro výměnu ZTI a specifikaci 
řešení podhledů v objektu Bzenecká 23- výzva k podání nabídky 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce:  

„Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro výměnu ZTI a specifikaci řešení 
podhledů v objektu Bzenecká23“ 
 

Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Technika budov, s.r.o., Křenová 42, 602 00 Brno, IČ: 60711825 

− ATELIER X, Architects & Engineers s.r.o, Holandská 2, 639 00 Brno, IČ: 04400810 

− Kort CZ, s.r.o., 54. budova, Vavrečkova 5673, 760 01 Zlín, IČ: 01774506 

− SETOP s.r.o., Brněnská 83, 664 61 Holasice u Brna, IČ: 28297831 

− APRIOTA s.r.o., Filipínského 1534/55, 615 00 Brno, IČ: 06658997 

− BAUCOM s.r.o., Trnkova 158, 628 00 Brno, IČ: 26934558 

− Ing. Zbyněk Remeš, Pavlovská 506/20, 623 00 Brno, IČ: 00729426 

− Ing. Antonín Kašpar, Běly Pažoutové 684/12, 624 00 Brno, IČ: 70644888 

− Ing. Milan Váša, Palackého 169, 664 61 Holasice, IČ67562744 
 

Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
- Ing. Jiří Pustina 
- Mgr. Jitka Ivičičová 
- Mgr. Jiří Karásek  
 

Náhradník:  
- Ing. Mgr. Martin Hynšt 

- 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1.: 24.5.2024  

− termín 2.: 26.6.2024  

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 41 
 
 

USNESENÍ č.884/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 34- Rezignace člena komise pro školství, mládež a sport  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 

 

rezignaci pana R. M. na funkci člena komise pro školství, mládež a sport k 23.4.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



27. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 41 
 
 

USNESENÍ č.885/24/9 

27. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15.5.2024 

K bodu 35- Změna organizační struktury. Zřízení funkčního místa „bytový úsek“. Převod 
funkčního místa „stavební úřad“ na Magistrát města Brna  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
  

- zřízení funkčního místa „bytový úsek“ na odboru bytovém a všeobecném s účinností 
od 16.5.2024 
 

- převod jednoho funkčního místa stavebního referenta do Odboru územního plánování 
a stavebního řádu Magistrátu města Brna, ke dni 1.7.2024 

 
stanoví 
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění,  

- zvýšení funkčních míst o 1 na celkový počet 42 s účinností k 16.5.2024 
 

- snížení celkového počtu funkčních míst ÚMČ Brno-Vinohrady o 1 na celkový počet 41 
funkčních míst, které bude realizováno ke dni 1. 7. 2024 a bude jej garantovat 
tajemník ÚMČ Brno-Vinohrady  

 
schvaluje 
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, 

- změnu organizační struktury Úřadu městské části Brno-Vinohrady k 16.5.2024, dle 
přílohy č. 1 

- změnu organizační struktury Úřadu městské části Brno-Vinohrady ke dni 1. 7. 2024, dle 
přílohy č. 2 

 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

- zajistit personální záležitosti související s organizačními změnami schválenými 
s účinností od 1.7.2024 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


